29. zasedání ZM, konané dne 29.06.2009


ZÁPIS

z 29. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 29.6.2009
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

17 členů 
Omluveni:

Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. František Šlapanský, 

                                    Bartoloměj Pitlach, Ing. Jaroslav Ptáček
                                    Tajemník MěÚ Ing. Pavel Vavřina
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová, Markéta Sobotková
Ověřovatelé zápisu:
Josef Zpěvák, Pavel Procházka
Návrhová komise:
Ing. Radek Vespalec, Mgr. Oldřich Dohnal              
Ing. Vlastimil Kocanda, Stanislav Trefil
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
29. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1602 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 17 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

      Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Josef Zpěvák, Pavel Procházka
       Schváleno jednomyslně.
Byla navržena návrhová komise ve složení: Ing. Radek Vespalec, Mgr. Oldřich Dohnal,                 
                                                                          Ing. Vlastimil Kocanda, Stanislav Trefil
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 - Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Mgr. Oldřich Dohnal 


Ing. Mokrý – má někdo připomínky k minulému zápisu?
Nikdo.
Ing. Mokrý – plnění usnesení z 28. ZM:

Úkol 3.1. – vzhledem k nepřítomnosti pana tajemníka probereme na dalším zastupitelstvu.
Úkol 3.2. – ZM pověřuje SMM Moravský Krumlov vlastní realizací akce sanace vlhkosti zdiva v „Knížecím domě“, Růžová 39 spolufinancované z dotačního programu MK ČR „Program regenerace MPZ a MPR“ na rok 2009. Podnikly se nějaké kroky?

P. Kabelka – ano, sanace zdiva byla zahájena minulý týden, bude provedena tlaková injektáž a budou následovat další práce s tím spojené.

Úkol 4.1. – úkol dlouhodobý.

Úkol 4.2. – je splněn, viz. zápis FV.
Úkol 4.3. – je rozpracován. Moravský Krumlov má 564 seniorů starších 70-ti let a již dneska by bylo zapotřebí cca 300 tis. Kč z rozpočtu jako dotace tohoto programu. 

2. Interpelace
Ing.arch. Kudrová – cituje Odstoupení od Koaliční smlouvy SNK konečně něco pro občana Moravský Krumlov: „Věc:Odstoupení od Koaliční smlouvy. Na základě bodu 6.4 platné Koaliční smlouvy mezi volebními subjekty ODS, KDU-ČSL, SNK, NEZÁVISLÍ A ČSSD v Moravském Krumlově ve volebním období 2006 – 2010 ze dne 04.11.2006 vypovídáme tuto uvedenou Koaliční smlouvu ke dni 29.06.2009 a to z důvodu nesouhlasu se způsobem řízení města, při kterém se nedaří prosadit dostatečnou hospodárnost procesů, neprůhlednosti (netransparentnosti) a neinformovanosti občanů o záležitostech, které se jich dotýkají a také z důvodu toho, že náš volební program, který je v podstatných záležitostech podobný s programem ostatních koaličních partnerů, není naplňován dle dohod. Za SNK – konečně něco pro občana: V Moravském Krumlově, dne: 24.06.2009. Ing.arch.Daniela Kudrová, p.Pavel Procházka, p. Stanislav Trefil, p.Josef Vybíral, Ing. Miroslav Nosek.“
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí odstoupení od Koaliční smlouvy SNK konečně něco pro občana ke dni 29. 6. 2009. 

Ing. Šotner – místní sdružení ODS nemá zástupce v Kontrolním výboru, proto žádáme ZM o zvolení svého zástupce do KV, ODS navrhuje paní Marii Novotnou.
Ing. Floriánová – musí být lichý počet členů.
Paní Sobotková odešla zjistit aktuální stav členů Kontrolního výboru.

Pí. Kočí – vysvětluje stížnost předsedy svazu důchodců pana Mikundy. Volební místnost v objektu COOLNA (bývalé MěKS) je špatně umístěna, protože se musí jít po schodech do prvního patra. Stěžovatel požaduje vrátit se k původní volební místnosti, která byla v Domě zdraví.
Ing. Mokrý – prostory Domu zdraví patří firmě APEX. Volby v budově MěKS jsou již 12 let, zatím si nikdo nestěžoval. 
Ing.arch. Kudrová – přece je tady možnost na požádání donést přenosnou urnu do přízemí.

Připomínka pana Mikundy byla vzata na vědomí bez návrhu usnesení, s tím, že pan tajemník Ing. Pavel Vavřina při každých volbách dohlédne na to, aby pro imobilní občany patřící do okrsků v patře Kulturního domu, byla snesena přenosná urna do přízemí.

Ing. Mokrý – kontrolní výbor má sudý počet členů, lze tedy přijmout devátého člena.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje nového člena kontrolního výboru paní Marii Novotnou.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Marie Novotná


Mgr. Třetina – cituje email ke cause INFOHELP z Advokátní kanceláře Mgr. Vlastimil Šopák a Mgr. Lenka Palátová. Měřič nad ZŠ Ivančická nefunguje, ptám se jak budeme dále postupovat, zda ZM schválí nákup nového jednoho panelu, nebo oslovíme další v pořadí ve výběrovém řízení ze dne 7.2.2008.
P.Procházka – já bych to nechal opravit. Není vyloučeno, když koupíme další solární panel, že nebude opět ukraden.
Ing. Šotner – se dotazuje, jak probíhalo předávání této zakázky. Nebyl proveden zkušební provoz, proto žádám aby Kontrolní výbor toto prověřil.
Mgr. Třetina – existují protokoly, v rámci předání „panel“ fungoval, v momentě kdy se vybil přestal fungovat.  
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci advokátní kanceláře - Mgr. Vlastimil Šopák a Mgr. Lenka Palátová ke cause INFOLHELP ohledně měřičů rychlosti 

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města pověřuje Mgr. Tomáše Třetinu a investičního technika k jednáním ohledně opravy měřiče rychlosti nad ZŠ Ivančická.

     Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města pověřuje Kontrolní výbor prověřením kauzy Informační systém rychlosti.
     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 9 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka,  Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil

Proti: 0

Zdržel se: 8 – Irena Kočí,  Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák
Ing.arch. Kudrová – měřič rychlosti stojí v rozhledovém trojúhelníku, asi 10m před dopravní značkou přechod pro děti, jak je to možné, že je značka zcela zastíněná.
Ing. Černý – v určitém úhlu pohledu jsou značky v zákrytu. Vše je dáno určitými standardy, značky umísťovala specializovaná firma.
Ing. Mokrý – často tudy jezdím a z pohledu řidiče je situace zcela přehledná. Je možné, že z pohledu cyklisty, jedoucího po krajnici, se mohou jednotlivé předměty zdát být v zákrytu. To ale není typická dopravní situace.
P. Kubík – podává informaci o úsporách a provozu ve veřejném osvětlení.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci ředitele TaZS pana Kubíka o úsporách ve veřejném osvětlení.

P. Zpěvák – připomínka k městskému rozhlasu. Na náměstí T.G.M., konkrétně v domě č. 33,34 a výše není rozumět hlášení. Dalo by se s tím něco udělat?
Ing. Mokrý – celá tahle síť je v rekonstrukci a postupně se opravuje. Začalo se ústřednami a ampliony. Upozorníme firmu, aby stávající situaci prověřili.

Ing.arch. Kudrová – vyjadřuje nespokojenost s odpovědí na interpelaci: Co nám přináší Mikroregion Moravskokrumlovsko a k jaké změně došlo výměnou na postu předsedy v červnu 2008 a žádá spíše hospodaření Mikroregionu.
Ing. Mokrý  - hospodaření bylo vyvěšeno podle zákona na úřední desce. Připomínky se vznáší po dobu 15 dní.
Ing.arch. Kudrová – přesto Vás prosím, abyste nám předložil hospodaření Mikroregionu.
Ing. Mokrý – rozpočet hospodaření Mikroregionu za minulý rok dodám. 
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav                     Mokrý, starosta

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 28. zasedání ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
28. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
5. Zápis z 21. jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov – předkládá Marie Valachová, předsedkyně FV
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 21. jednání Finančního výboru ZM. 
6. Rozpočtová opatření č.3,4,5/2009 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2009 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění

     Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2009 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění

     Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2009 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 15 - Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Josef Zpěvák, Mgr. Bořivoj Ziegler


Proti: 0 

Zdržel se: 2 – Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná 


7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci na zajištění poskytování sociálních služeb - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý - vysvětluje
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci na zajištění poskytování sociálních služeb č. 199/09/OSV-m a pověřuje starostu města jejím podpisem

Schváleno jednomyslně.
9. Smlouva č. 74/2009 o poskytnutí příspěvku na provoz Centra sociálních služeb Znojmo v roce 2009  – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Šotner – proč se financování navyšuje o 40 tis. Kč?
Pí. Kočí – tato záležitost se projednávala na podzim loňského roku. Nerada bych, aby při vyúčtování této dotace kvůli 40 tis. Kč, které teď chceme ušetřit, došlo k nějakým komplikacím. Do této doby přispíval Jihomoravský kraj pouze poskytovatelům sociálních služeb, my nejsme poskytovatelé, kupujeme službu od Centra sociálních služeb Znojmo. Kdybychom si tuto službu dělali sami, přijde nás to minimálně na 2 mil. Kč. Tuto dotaci, s kterou Centrum sociálních služeb Znojmo počítá, bychom krátit neměli.
JUDr. Bártová – je to mimořádná dotace. Obce tuto dotaci nedostávají, pouze státní neziskové organizace. Vycházeli jsme z rozpočtového provizoria, v žádosti bylo uvedeno 800 tis. Kč. 
Ing. Kocanda – já bych to podpořil, týká se to i politických dohod, když dostaneme mimořádnou dotaci a zpětně nedodržíme předjednané věci, může to způsobit problémy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 74/2009 o poskytnutí příspěvku na provoz Centra sociálních služeb Znojmo v roce 2009 ve výši a za podmínek, jak je v ní uvedeno, a pověřuje starostu města jejím podpisem 

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Ing. Michal Šotner


8. Smlouva č. 73/2009 o poskytnutí příspěvku na podporu provozu regionálního střediska pomoci nevidomým o.p.s. TyfloCentrum Brno v roce 2009 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
JUDr. Bártová – má připomínku, ve Smlouvě čl.IV. bod 1. oprava data „do 31.12.2009“.
                             Vysvětluje.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 73/2009 o poskytnutí příspěvku na podporu provozu regionálního střediska pomoci nevidomým o.p.s. TyfloCentrum Brno v roce 2009 a pověřuje starostu jejím podpisem 

Schváleno jednomyslně.
10. Správa majetku města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
1./ Pozemky
Pozemky pro výstavbu fotovoltaické elektrárny (FVE) Na Lechu

Ing. Mokrý – firma REN Power CZ, které tyto pozemky zastupitelstvo města ke koupi schválilo ústně oznámila, že od svého záměru odstupuje.

Pí. Valachová – my jsme odsouhlasili, že pozemky dostane firma REN Power. Předpokládám, že když jsme jim toto písemně odsouhlasili, tak oni nám písemně sdělí, že od smlouvy odstupují.
P. Kabelka – vyzval jsem je, aby nám písemně odpověděli, do dnešního dne jsem bohužel žádnou zprávu neobdržel.
Ing. Mokrý – firma nereaguje, neodpovídá a lhůta rezervace příkonu běží. Tento čestný postup čekání na písemnou odpověď může vést k tomu, že přijdeme o tuto rezervaci.
Ing. Šotner – se přiklání k názoru paní Valachové, existuje více způsobů, jak donutit firmu k písemné odpovědi.
P. Kabelka – zhruba před 10-ti dny dostali písemnou výzvu.
Ing. Kocanda – jsme v situaci, kdy jsme limitovaní termínem do kdy máme rezervovaný příkon, který dá tu hodnotu pozemku, jakmile rezervace skončí, hodnota pozemků padne, stanou se neprodejné. Měli bychom je tedy jakýmkoli dalším způsobem prodávat. Navrhuji, aby primární podmínky prodeje byly takové, že cena, kterou nabízí, byla složena u notáře.
P. Trefil – firma REN Power zažádala o pozemky Město písemně?
P. Kabelka – na zastupitelstvu byla písemná nabídka od firmy REN Power. Právní názor našeho zástupce je, že zastupitelstvo může svoje usnesení revokovat.
Ing.arch. Kudrová – neslyšela jsem zcela jednoznačně, zda lze prodloužit rezervaci?
Ing. Mokrý – rezervaci prodloužit lze, pokud někdo zaplatí projekt, nebo aspoň žádost o územní rozhodnutí.
Ing.arch. Kudrová – důležité je prohlášení pana Kabelky, že firma byla písemně vyzvána a dosud se neozvala. Jsem ochotná pro revokaci hlasovat, ale trvám na tom, že to pan Kabelka prohlásil. Prosím dejte to do zápisu.
P. Kabelka – na poslední RM jste mě zaúkolovali, že mám zveřejnit prodej těchto pozemků. Dále vysvětluje.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města revokuje své usnesení z 26. zasedání ZM č. 1/12 a z 27. zasedání ZM č. 1/14.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 15 – Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler

Proti: 0

Zdržel se: 2 – Mgr. Oldřich Dohnal, Josef Zpěvák


11. Bezúplatný převod pozemků pro přípravu lokality pro výstavbu rodinných domů ve městě Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

P. Kabelka – připomínka: přidat k souhlasu se zasláním žádosti Města Moravský Krumlov na bezúplatný  převod pozemků také pozemek p.č. 582/23 v katastrálním území Polánka u Moravského Krumlova.
Ing. arch. Kudrová – vyjadřuje nespokojenost s nákresem.
Mgr. Třetina – to je pouze hrubý návrh, aby zastupitelé měli informaci o tom, jakým způsobem by to mohlo v Novosadech vypadat.
P. Kabelka – vysvětluje převod pozemků.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města souhlasí se zasláním žádosti  Města Moravský Krumlov na bezúplatný převod pozemků, parc.č.1710/118, 1710/120 a 170/128 v k.ú. Moravský Krumlov a pozemku parc.č. 582/23 v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova za účelem vybudování inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domů, na současného majitele těchto pozemků, Pozemkový fond České republiky a pověřuje starostu města podpisem této žádosti .
     Schváleno jednomyslně
12. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci MŠ Husova – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci MŠ Husova

· přístavba MŠ Palackého v celkové hodnotě 4.515.253,00 Kč

     Schváleno jednomyslně

13. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM – Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM 



- navýšení hodnoty bytového domu Husova 1264 – 1266 v celkové hodnotě 

                          394.000,00 Kč




- směna pozemku – Gruna v celkové hodnotě  88.240,00 Kč

Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing. Vlastimil Kocanda, Irena Kočí, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Miloslav Souček, Ing. Michal Šotner, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák


Proti: 0

Zdržel se: 1 – Ing.arch. Daniela Kudrová


14. Projektový záměr Racionalizace autobusové dopravy v Moravském Krumlově – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – vysvětluje projektový záměr. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí projektový záměr Racionalizace autobusové dopravy v Moravském Krumlově.

15. Korespondence – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou korespondenci pro ZM.
16. Různé - předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník
a./ Zápis z jednání Osadního výboru Rokytná z 24.6.2009
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z jednání Osadního výboru Rokytná  z 24.6.2009 

16. Diskuse
Pí. Novotná – cituje článek, ve kterém reaguje na písemný doplněk pana starosty ke své interpelaci na ZM 20.4.2009, kterou nám předložil na minulém zastupitelstvu. 

Článek je přílohou zápisu.

Ing. Mokrý – děkuji za připomínku.
P. Kabelka – informuje o tom, že se v Rokytné podařilo otevřít novou prodejnu smíšeného zboží.
17.Usnesení

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesl za návrhovou komisi Ing. Vlastimil Kocanda.

18. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 18:00 hodin.
Zapisovatelka:









…………………………………..









Jeanette Kudrová
                                                                                   ………………………………….
                                                                                             Markéta Sobotková
Ověřovatelé zápisu:








…………………………………..







              Pavel Procházka
                                                             

……………………………………..

    Josef Zpěvák
V Moravském Krumlově dne 3. 7. 2009
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

místostarosta






starosta
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